
Provincia di Bologna

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 45
Del 07/03/2025

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 8 MARZO 2025.

OGGETTO:

IL SINDACO

IOVINO PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Data: 07/03/2025

Oggetto: Proclamazione Lutto Cittadino  per il giorno 8 Marzo 2025

IL SINDACO

Premesso  che il tragico evento del 6 marzo, nel quale ha perso la vita il nostro
concittadino Lorenzo Piscicelli,  ha suscitato profondo senso di sgomento e profonda
commozione tra tutti i cittadini e le cittadine di Anzola dell’Emilia; 

Aderendo ai sentimenti manifestati dalla comunità, nell’esprimere un segno di
condivisione  al  dolore  dei  famigliari  anche  in  forma  pubblica  ed  istituzionale,  per
testimoniare  il  comune  e  profondo  sentimento  di  dolore  e  cordoglio  dell’intera
Comunità Anzolese; 

Volendo proclamare il  lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione  del
funerale del nostro concittadino Lorenzo, che si  terrà  Sabato  08 Marzo 2025 alle ore
15:30 presso la Parrocchia SS. Pietro e Paolo;

Visto il D.Lgs 267/2000; 

ORDINA 

-  LA PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO nella giornata di Sabato  08 Marzo
2025 in concomitanza con la celebrazione del funerale di Lorenzo Piscicelli,  in segno di
cordoglio e partecipazione di tutta la comunità alla sofferenza dei famigliari;

-  DI  SOSPENDERE  tutte  le  manifestazioni  pubbliche  eventualmente  in  programma
nella giornata coincidente con il lutto cittadino;

- DI ESPORRE le bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e negli edifici pubblici nel
giorno del proclamato lutto cittadino;

DISPONE

- Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo pretorio comunale;

pagina 1.1

Il Sindaco
Via Grimandi, 1
40011  Anzola dell’Emilia  (BO)
tel. 051 6502111
fax. 051 731598
www.comune.anzoladellemilia.bo.it
comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it
cod. amm. AOO: ANZOLAEM
 



- Di dare notizia della presente ordinanza attraverso le forme ritenute più rapide ed
efficaci, tra le quali l’inserimento sul sito web istituzionale e la diffusione attraverso i
canali social del Comune;

-  Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento:  Alla  Prefettura  di  Bologna,  alla
Stazione   dei  Carabinieri  di  Anzola  dell’Emilia,  al  Comando  di  Polizia  Locale,  al
Dirigente Scolastico.

INVITA 

Tutti i cittadini, le Istituzioni pubbliche, le scuole, le organizzazioni politiche, sindacali,
produttive,  culturali  e  sociali  ad  esprimere  la  loro  partecipazione  al  lutto  cittadino,
osservando un minuto di  raccoglimento alle  ore 12 del  giorno della celebrazione dei
funerali.

Il Sindaco
(Paolo Iovino)

Documento sottoscritto con firma digitale in base all’art. 20 del CAD – D.Lgs. 82/2005

pagina 2.2


		2025-03-07T12:26:55+0000
	Paolo Iovino




